
Projekt 
 
z dnia  25 kwietnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI/........../25 
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie utworzenia Ośrodka Sportu i Rekreacji w Janowcu Wielkopolskim 
oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940),  art. 27 ust. 1  ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.o 
sporcie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1488 ze zm.1))  oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się gminną jednostkę budżetową o nazwie Ośrodek Sportu i Rekreacji w Janowcu 
Wielkopolskim, zwany dalej „OSiR”, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Janowiec Wielkopolski. 

2. Mienie OSiR stanowić będzie obiekt sportowy zlokalizowany przy ul. Strzeleckiej 29, 
88-430 Janowiec Wielkopolski (działka Nr 203), w skład którego wchodzą: budynek kompleksu sportowego 
wraz z wyposażeniem, płyty boisk sportowych oraz trybuny. 

§ 2. Siedzibą OSiR jest budynek położony w Janowcu Wielkopolskim przy 
ul. Strzeleckiej 29. 

§ 3. OSiR nadaje się statut w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Rozpoczęcie działalności OSiR nastąpi z dniem 1 czerwca 2025 roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2025 r., poz. 28 
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, poz. 1717,  

poz. 1756 i poz. 1907: z 2025 r. poz. 39 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41362519-D2D4-4584-BA8B-11C6A6DCCE97. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/........../25 

Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Statut Ośrodka Sportu i Rekreacji w Janowcu Wielkopolskim 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Janowcu Wielkopolskim jest gminną jednostką organizacyjną, dla 
której organem prowadzącym jest Gmina Janowiec Wielkopolski i działa pod nazwą „Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Janowcu Wielkopolskim”. 

2. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Janowcu Wielkopolskim może używać nazwy skróconej „OSiR Janowiec 
Wlkp.” 

3. OSiR Janowiec Wlkp. nie posiada osobowości prawnej. 

4. Siedziba OSiR Janowiec Wlkp. mieści się w Janowcu Wielkopolskim przy ul. Strzeleckiej 29. 

5. Obszarem działania OSiR Janowiec Wlkp. jest teren Gminy Janowiec Wielkopolski. 

6. OSiR Janowiec Wlkp. wyposaża się w mienie ruchome przekazane protokołem zdawczo-odbiorczym. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i zakres działania 

§ 2. Podstawowym celem działania OSiR Janowiec Wlkp. jest zaspokajanie społecznych potrzeb w zakresie 
sportu, kultury fizycznej, turystyki i rekreacji. 

§ 3. Przedmiotem działania OSiR Janowiec Wlkp. jest: 

1) zarządzanie gminnymi obiektami sportowymi i rekreacyjnymi wraz z towarzyszącą infrastrukturą oraz 
zapewnienie ich prawidłowej eksploatacji i konserwacji; 

2) tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu, kultury fizycznej, turystyki 
i rekreacji na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski; 

3) popularyzacja walorów rekreacji ruchowej poprzez organizowanie imprez sportowych, rekreacyjnych 
i turystycznych; 

4) inicjowanie i kreowanie działań dotyczących rozwoju i modernizacji infrastruktury sportowej 
i turystyczno–rekreacyjnej na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski; 

5) wynajmowanie i wydzierżawianie składników majątku trwałego, a także pobieranie innych pożytków 
z majątku; 

6) organizowanie imprez w zakresie potrzeb zgłaszanych przez Gminę Janowiec Wielkopolski; 

7) koordynacja działalności na terenie Gminy Janowiec Wielkopolski w zakresie powszechnej kultury 
fizycznej; 

8) współpraca z placówkami oświatowymi; 

9) współpraca ze stowarzyszeniami kultury fizycznej, fundacjami i innymi organizacjami w szczególności 
z organizacjami pożytku publicznego w zakresie upowszechniania kultury fizycznej; 

Rozdział 3. 
Organizacja OSiR Janowiec Wlkp. 

§ 4. 1. Dyrektor OSiR Janowiec Wlkp. zarządza jednostką, zapewnia wykonywanie zadań statutowych 
i reprezentuje go na zewnątrz. 

2. OSiR Janowiec Wlkp. jest zakładem pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy. 

3. Dyrektor OSiR Janowiec Wlkp. jest przełożonym wszystkich zatrudnionych w nim pracowników. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41362519-D2D4-4584-BA8B-11C6A6DCCE97. Projekt Strona 1



4. Dyrektor OSiR Janowiec Wlkp. działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez 
Burmistrza Janowca Wielkopolskiego, o ile jest to niezbędne do realizacji zadań statutowych. 

5. Dyrektor OSiR Janowiec Wlkp. jest upoważniony do wydawania zarządzeń, regulaminów, instrukcji, 
upoważnień oraz poleceń. 

6. Organizację wewnętrzną OSiR określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora OSIR Janowiec 
Wlkp.. 

7. W regulaminie organizacyjnym Dyrektor OSiR Janowiec Wlkp. ustala godziny pracy jednostki, biorąc 
pod uwagę potrzeby w zakresie realizacji zadań statutowych jednostki. 

8. Dyrektor OSiR Janowiec Wlkp. jest odpowiedzialny za realizację zadań określonych w § 3 
oraz za: 

1) dokonywanie czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników OSiR Janowiec 
Wlkp.; 

2) ustalanie wielkości stanu zatrudnienia OSiR Janowiec Wlkp. w uzgodnieniu z Burmistrzem Janowca 
Wielkopolskiego; 

3) opracowywanie rocznych planów finansowych OSiR Janowiec Wlkp.; 

4) racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi OSiR Janowiec Wlkp.; 

5) sprawne administrowanie i zarządzanie majątkiem OSiR Janowiec Wlkp. 

Rozdział 4. 
Mienie OSiR Janowiec Wlkp. 

§ 5. 1. Mienie zarządzane przez OSiR Janowiec Wlkp. stanowi własność Gminy Janowiec Wielkopolski 
i może być wykorzystywane jedynie do celów związanych z wykonywaniem zada statutowych.  

2. Przyjęcie przez OSiR Janowiec Wlkp. poszczególnych składników mienia komunalnego w zarząd 
następuje w drodze stosownej  decyzji i protokołu. 

3. OSiR Janowiec Wlkp. gospodaruje mieniem komunalnym zgodnie z jego przeznaczeniem oraz zapewnia 
jego prawidłową eksploatację i ochronę. 

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa OSiR Janowiec Wlkp. 

§ 6. 1. Gospodarka finansowa OSiR Janowiec Wlkp. jest prowadzona na zasadach określonych 
w odrębnych przepisach, w szczególności w ustawie o finansach publicznych oraz ustawie o rachunkowości. 

2. Podstawą gospodarki finansowej OSiR Janowiec Wlkp. jest roczny plan finansowy stanowiący część 
budżetu Gminy Janowiec Wielkopolski uchwalonego przez Radę Miejską w Janowcu Wielkopolskim. Zmiany 
planu finansowego w ciągu roku mogą być dokonywane wyłącznie na zasadach określonych w ustawie 
o finansach publicznych. 

3. Plan finansowy OSiR Janowiec Wlkp. zatwierdza jego Dyrektor. 

4. Za prawidłową gospodarkę finansową odpowiedzialność ponosi Dyrektor OSiR Janowiec Wlkp.. 

5. OSiR Janowiec Wlkp. jako jednostka budżetowa pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy 
Janowiec Wielkopolski, a pobrane dochody odprowadza na rachunek dochodów budżetu Gminy Janowiec 
Wielkopolski. 

6. OSiR Janowiec Wlkp. realizując cele statutowe, gospodaruje przekazanym mieniem ruchomym 
i nieruchomym stanowiącym własność Gminy Janowiec Wielkopolski. 

7. Obsługę finansowo-księgową OSiR Janowiec Wlkp. prowadzi Urząd Miejski w Janowcu 
Wielkopolskim. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. W sprawach nieuregulowanych w statucie zastosowanie mają odpowiednie przepisy powszechnie 
obowiązujące. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41362519-D2D4-4584-BA8B-11C6A6DCCE97. Projekt Strona 2



2. Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym do jego nadania. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41362519-D2D4-4584-BA8B-11C6A6DCCE97. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Na tle zapisu art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należy tworzenie, likwidacja i reorganizacja 
przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. 

 Utworzenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Janowcu Wielkopolskim niewątpliwie zapewni 
mieszkańcom Gminy odpowiednie warunki do uprawiania sportu, umożliwi efektywniejsze zarządzanie 
infrastrukturą sportową oraz rozwój inicjatyw związanych z aktywnością fizyczną. Ponadto utworzenie 
Ośrodka jest odpowiedzią na potrzeby mieszkańców i lokalnej społeczności. Będzie to instytucja wspierająca 
rozwój sportu, rekreacji oraz promująca zdrowy styl życia. Dzięki tej inicjatywie możliwe będzie zapewnienie 
wysokiej jakości usług sportowych, lepsze wykorzystanie infrastruktury oraz stworzenie nowych możliwości 
rozwoju. 

Utworzenie OSiR Janowiec Wielkopolski przed rozpoczęciem jego zasadniczej działalności ma na celu 
właściwe przygotowanie tej jednostki od strony organizacyjno-administracyjnej. 

Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Aleksandra Walendowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 41362519-D2D4-4584-BA8B-11C6A6DCCE97. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/........../25 RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Statut Ośrodka Sportu i Rekreacji w Janowcu Wielkopolskim
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Przedmiot i zakres działania w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Organizacja OSiR Janowiec Wlkp. w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.3 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 8
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 8



	Rozdział 4 - Mienie OSiR Janowiec Wlkp. w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Gospodarka finansowa OSiR Janowiec Wlkp. w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.5 § 6


	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 7



	Uzasadnienie


